[image: image2.png]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20-21 мая 2016 г.

г. Москва

№ 5-5

О расходовании финансовых средств на

социальную поддержку выборных,

штатных профсоюзных работников и

других категорий профактива

организаций  Профсоюза

       В целях повышения уровня социальной защищённости профсоюзных работников  и других категорий профсоюзного актива и реализации дополнительных мер их социальной поддержки

             Исполнительный Комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерное положение о расходовании средств на социальную поддержку выборных, штатных профсоюзных работников и других категорий профсоюзного актива региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования (приложение № 1).
2. Рекомендовать выборным коллегиальным органам региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза в течение 2016 года разработать свои положения о расходовании  финансовых средств на социальную поддержку выборных, штатных профсоюзных работников и других категорий профсоюзного актива  в соответствии  с Примерным положением.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза М.В.Авдеенко и  финансовый отдел аппарата Профсоюза (Н.М.Лебедева).

[image: image1.jpg]

   Председатель Профсоюза                                 Г.И. Меркулова

Приложение №1

к постановлению

Исполкома Профсоюза

от 20-21 мая 2016 года № 5

                                    ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

        о расходовании  финансовых средств на социальную поддержку выборных, штатных профсоюзных работников и других категорий профсоюзного актива региональных (межрегиональных)  организаций  Общероссийского Профсоюза образования

1. Общие положения

           1.1. Финансовые средства на социальную поддержку (далее- Средства)

выборных, штатных  профсоюзных работников и других категорий профсоюзного актива региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования (далее – работники) расходуются в целях повышения уровня социальной защищённости работников и реализации дополнительных мер их социальной поддержки.

          1.2. Средства расходуются в размере 3-5 % от доходной части профсоюзного бюджета организации Профсоюза. Целевое использование Средств осуществляется    по установленным настоящим Положением направлениям.

          1.3. Расходы Средств отражаются в смете организации Профсоюза по статье «Иные формы деятельности Профсоюза».

          1.4. Порядок расходования Средств определяется настоящим Положением.

2. Основные направления использования Средств

          2.1. Средства используются на:

          - Пенсионное обеспечение членов Профсоюза (НПФ);

          - Кредитные потребительские кооперативы;

          - Оздоровление и отдых;

          - Добровольное медицинское страхование.

3. Порядок расходования Средств

            3.1. Средства расходуются в соответствии с нормативом, утверждённым в смете доходов и расходов  организации Профсоюза  на календарный год.

           3.2. Контроль за расходованием Средств осуществляет руководитель

 организации Профсоюза.